En la descripción de la conversión de Ramón, faltan las siguientes frases: *immo, cito quasi per octo dies postea; in quarta ergo vel etiam quinta vice, sicut plus creditur, eadem apparitione sibi facta territus nimium lectum suum intravit, secum tota nocte illa; qui (Sarraceni) sua multitudine christianos undique circumcingunt.*

Cuando refiere la conversión definitiva de Ramón, el día de San Francisco de Asís, no aduce el siguiente propósito: *commitens se totum Christo, abiit cum intentione nonquam revertendi ad propria.*

En la narración de la actividad de Llull, durante sus nueve años de formación, no se hallan los siguientes vocablos, que tienen tanto valor para fijar el lugar donde estudió: *in eadem civitate, ibidem.*

Al relatar la conclusión del asunto del maestro de árabe, deja esta frase: *letus... et a nece predicti sarraceni servaverat manus eius innoxias.*

Finalmente, entre las omisiones del texto catalán, hay que poner de relieve tres que cambian el sentido de los hechos. Para hacer resaltar más el valor de la redacción latina, transcribiré, paralelos, los testimonios de ambas ediciones, subrayando las frases omitidas.

*Specialiter meditationes quasdam quas, ipse fecerat IN DEVOTIONE super omnes dies anni, xxx paragraphos speciales DIEBUS SINGULIS ASSIGNANDO, QUAS MEDITATIONES PROPHETIA ET DEVOTIONE CATHOLICA PLENAS non sine admiratione reperit frater illa.*

*Fecitque super eundem lecturam suam in qua declarat quomodo prima forma et prima materia constituunt chaos elementale, et quomodo IPSA QUINQUE UNIVERSALIA decem quoque predicamenta AB IPSO CHAOS*

*e signantement les meditations que ell havia ordonades per tots els dies del any trenta paragrafs specials, les quals coses ab gran admiracio e reverencia rabe e examina lo dit frare menor.*

*E sobra aquell feu una lectura, en la qual declara com la primera forma e la primera materia constituehen un chaos elemental, e com los deu predicaments universals deullen e son contenguts en*

*descendunt et continentur in eodem secundum catholicam et theologiam veritatem.*

*Unum monasterium construi in regno suo et possessionibus dotari sufficientibus; ac in eodem tresdecim Fratres Minores institui, qui linguam ibidem discerent arabicam pro convertendis infidelibus UT SUPERIOR EXPRESSUM EST; QUIBUS NEC NON ET ALIIS SUCCEDENTIRUS ALIIS IN EODEM MONASTRIO PERPETUO PREDICTIS POSSESSIONIBUS ad eorum necessaria ministrarentur singulis annis quingento florenis.*

*aquell segons la theologal e catholica veritat.*